UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH THẠCH LỖI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 13/KH-THTL
	        Thạch Lỗi, ngày 05 tháng 1 năm  2023

KẾ HOẠCH
  Triển khai mô hình “Trường học an toàn về an ninh, trật tự”

Căn cứ  công văn số 25/CV- BCĐ ngày 18/4/2017 của UBND huyện Cẩm Giàng về xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm  2017;
	Căn cứ Kế hoạch số 383/KH-CAH ngày 21/4 năm  2017 của Công an huyện Cẩm Giàng về việc xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại các dòng họ, trường học và các cơ sở y tế;
Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CB ngày 05/1/2023 của Chi bộ trường TH Thạch Lỗi;
Trường Tiểu học Thạch lỗi xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện mô hình “Trường học an toàn về an ninh trật tự” năm 2023 như sau :
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 01/NQ-CB ngày 05/1/2023 của chi bộ về việc  triển khai xây dựng mô hình “Trường học an toàn về ANTT”.
2. Nâng cao nhận thức cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường về việc xây dựng mô hình nhà trường an toàn về an ninh trật tự.
3. Thực hiện tốt mục tiêu xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự năm  2023 và trong các năm tiếp theo. Góp phần xây dựng phong trào “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”.
4. Quán triệt, triển khai  tới CB,GV-NV, học sinh Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an về nội dung Quy định về khu dân cư, xã phường thị trấn, cơ quan doanh nghiệp, nhà trường đạt chuẩn về “An toàn, an ninh trật tự”. Phổ biến tuyên truyền, thực hiện các văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng giáo dục và Đào tạo an toàn và an ninh trật tự trường học, về công tác giáo dục quốc phòng và an ninh, các giải pháp phòn chống tại nạn đuối nước trong dịp hè.
5. Hàng tháng, hàng quý, hàng năm có đánh giá sơ kết, tổng kết về công tác an ninh trật tự trong trường học, bổ sung, điều chỉnh kế hoạch, quy ước nhằm thực hiện tốt công tác an ninh, trật tự trong nhà trường.
II. KẾ HOẠCH  CỤ THỂ
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người phụ trách
	Ghi  chú

	Tháng 1 hàng năm
	-Xây dựng  Kế hoạch, quy ước   xây dựng trường học an toàn về ANTT
-Thành lập BCĐ, triển khai thực hiện xây dựng mô hình trường học an toàn về an ninh trật tự.
- Quán triệt, triển khai nội dung tiêu chí xây dựng mô hình trường học an toàn về an ninh trật tự tới toàn thể CBGV, học sinh.  Công khai kế hoạch trên Website của nhà trường.
Bổ sung…………………………
…………………………………..
	- Hiệu trưởng

- Ban chỉ đạo

	Tháng 2,3,4,5 hàng năm
	 -Tiếp tục thực hiện kế hoạch xây dựng mô hình trường học an toàn về ANTT.
-Tiếp tục triển khai các công việc đảm bảo ANTT trường học.
-Củng cố hệ thống cửa các phòng làm việc, phòng học. Chú trọng tới các phòng có tài sản có giá trị.
Bổ sung…………………………
…………………………………..
	Ban chỉ đạo
	Do trưởng ban phân công

	Tháng 6, 7, 8 hàng năm
	-Tổ chức trực trường, bảo vệ tài sản của trường trong hè
- Kiểm tra, vận hành hệ thống camera do cấp trên tài trợ
- Sơ kết công tác ANTT trường học 6 tháng đầu năm.
Bổ sung…………………………
…………………………………..
	- Ban chỉ đạo
-Tổ VP
-Nhân viên bảo vệ

	Tháng
9/2023
	-Tổ chức Hội nghị CB,CV, hoàn thành việc ký cam kết thực hiện tiêu chí xây dựng trường học an toàn về ANTT
-Triển khai Tháng an toàn giao thông.
-Triển khai học tập nội dung của Quy ước đảm bảo về an ninh trật tự
Bổ sung…………………………
…………………………………..
	Ban chỉ đạo

	Tháng
10/2023
	-Thành lập đội thiếu niên xung kích về đảm bảo an ninh trật tự trường học, phân công nhiệm vụ cho đội và phân công giáo viên phụ trách đội.
- Lập hòm thư góp ý, hòm thư tố giác vi phạm.
- Rà soát việc đảm bảo thực hiện quy ước và công tác thực hiện an toàn trong trường học.
- Lập sổ theo dõi, ghi chép về công tác an ninh trật tự trong trường học
Bổ sung…………………………
…………………………………..
	Ban chỉ đạo

Giao cho 01 thành viên của ban chỉ đạo thực hiện việc theo dõi, ghi chép

	Tháng
11-12/2023
	-Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiên các quy ước xây dựng trường học an toàn về ANTT.
-Tổng kết việc thực hiện xây dựng mô hình ANTT trong trường học của năm. Rà  soát, bổ sung kế hoạch.
Bổ sung…………………………
…………………………………..
	Thành viên ban chỉ đạo

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
   Trên đây là Kế hoach Triển khai mô hình “Trường học an toàn về an ninh, trật tự” năm  2023 và các năm tiếp theo của  trường TH Thạch Lỗi, đề nghị các tổ, các đoàn thể, bộ phận có trách nhiệm triển khai đến các thành viên của mình, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc cần phản ánh kịp thời để có ý kiến thống nhất trong chỉ đạo.
	Nơi nhận :
	HIỆU TRƯỞNG

	-CA xã Thạch Lỗi

	-CA huyện Cẩm Giàng

	-Lưu VT

	                   Nguyễn Mạnh Thắng

[bookmark: _GoBack]